
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quassolo.  Responsabile Procedimento: ALLERA Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

 
P.zza Municipio-- C.A.P. 10010        Città Metropolitana di Torino      Tel.  (0125) 750.150 Fax. (0125) 
750.965 
C.F. n. 02156820017                             www.comune.quassolo.it        e-mail 
Quassolo@ruparpiemonte.it 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 
N°. 19 
Del. 21/02/2018 

 
 

 
 

 

OGGETTO: ACQUISTO  E INSTALLAZIONE SERVER PER UFFICI 
COMUNALI           

 
 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto, addì ventuno del mese di febbraio nella sede del Palazzo Comunale 
 
Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quassolo.  Responsabile Procedimento: ALLERA Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio N. 19/21/02/2018 
 
 

OGGETTO : ACQUISTO  E INSTALLAZIONE SERVER PER UFFICI 
COMUNALI           

      
.  
 

Premesso che si rende necessario procedere sostituzione del server in quanto obsoleto e non più 

idoneo a supportare tutti i programmi ed il loro back up in maniera sicura ed efficiente; 

 
TENUTO CONTO che per importi inferiori a € 40.000,00 la fornitura in oggetto sia affidabile 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 

– Nuovo Codice Contratti Pubblici; 

 

Visto il preventivo della Ditta Tuttufficio Sas di Cavaglià, assunto al nostro prot. 359/18, per la 

fornitura ed installazione di un server HP Ml10 al costo  comprensivo di  sistema operativo e 

attività di installazione pari ad € 1525,00 iva inclusa; 

 

Dato atto che la Ditta provvede già alla manutenzione delle postazioni di lavoro dell’Ente  

controllando l’efficienza e gli aggiornamenti prestazionali delle stesse a garanzia di una continua 

ottimizzazione del lavoro d’ufficio;  

 

Dato atto che si è provveduto ad attivare la procedura di acquisto del server su descritto tramite il  

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con ordine nr. 4194347 al costo   

complessivo di  € 1.525,00  IVA inclusa; 

 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari , è stato acquisito mediante richiesta all’Autorità di vigilanza su contratti 

pubblici di lavori, servizi e fornitura il seguente CIG : ZF6228E41A 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’ordine   sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione  per 

l’acquisto del server come indicato in premessa; 

 

2. Di provvede all’acquisto presso la Ditta Tuttuffico di Cavaglià  del server HP Ml10 

comprensivo di installazione e sistema operativo come descritto in premessa al costo 

complessivo di  € 1.525,00; 

 

3. Di imputare la complessiva spesa di € 1.525,00 IVA inclusa al cod. 01.02.1 cap.3004  del 

Bilancio di previsione 2018-2020 competenza 2018; codice Cig. ZF6228E41A 

 

4. Di dare atto che il  finanziamento di tale spesa è effettuato con l’erogazione del 

contributo BIM 2018 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quassolo.  Responsabile Procedimento: ALLERA Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
firmato digitalmente 

CELLOCCO CORRADO 
 

 
 

========================================================================== 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, 
ricorso: 
1) Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 

modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 
21.07.2000 n. 205 

2) Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 


